ATA DA REUNIÃO DOS REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE PAGOLOGIA PARA

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES NO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA

– CEARÁ

DATA: 28/07/2017

LOCAL: AUDITÓRIO DO CESAU

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, às 15h00  no Auditório

do CESAU, situado na Av. Almirante barroso, 600 – Praia de Iracema, Bloco C – Fortaleza-

CE, Reunião dos Representantes das Entidades de Patologias do Município de Fortaleza- Ceará

para eleger um Membro Titular e um Membro Suplente para representar tais Entidades

perante o Conselho Municipal de Saúde de Fortaleza. Foram convocadas as seguintes

Entidades: AAPEMCE – Associação dos Amigos e Portadores de Esclerose Múltipla do Estado

do Ceará, ACEPHET – Associação Cearense dos Pacientes Hepáticos e Transplantados, ACRET

– Associação Cearense dos Renais e Transplantados, ACEPP – Associação Cearense dos

Portadores de Psoriase, Fórum de ONGS/AIDS, ATCC – Associação dos Transplantados

Cardíacos do Estado do Ceará, ADM – Associação dos Deficientes Motores; ADEF –

Associação dos Deficientes Físicos do Ceará e outras.Na hora e local determinados

apresentaram-se como Candidatos Únicos,  à Membro Titular o Senhor AGNEL CONDE

NETO(ACRET) e como Membro Suplente a Sra. TICIANA ALEXANDRE COSTA

SOUSA(AAPEMCE) sendo eleitos por unanimidade para representar  tais Entidades perante

o Conselho Municipal de Saúde de Fortaleza, referente ao biênio que se inciará nos segundo

semestre do ano de 2017 . Nada mais a ser tratado a presente ATA foi assinada pelos

presentes

  AGNEL CONDE NETO(ACRET)

TICIANA ALEXANDRE COSTA SOUSA(AAPEMCE)

JOSÉ WILTER FERREIRA IBIAPIA -  ACEPHET – Associação Cearense dos Pacientes

Hepáticos e Transplantados

JOSÉ CÉLIO PEIXOTO SILVEIRA – ACEPP